

**B Invest ApS**  
Lægårdsvej 24  
8520 Lystrup  
CVR-nr. 26403464

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Brian Sørensen

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

B Invest ApS  
Lægårdsvej 24  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 26403464  
Stiftet: 20.12.2001  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Direktion

Brian Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	50.787	42.318	47.615	30.224	55.629
Driftsresultat	23.867	8.219	14.444	(4.007)	23.550
Resultat af finansielle poster	(760)	(4.095)	(521)	(1.665)	(1.307)
Årets resultat	17.540	2.369	9.939	(4.987)	16.268
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.852	1.273	5.275	(2.664)	8.521
Samlede aktiver	121.342	94.880	106.032	104.940	162.509
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.333	763	1.534	3.324	1.836
Egenkapital	61.042	42.693	59.249	60.147	72.132
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	15,1	4,6	16,6	(7,5)	47,5
Soliditetsgrad (%)	50,0	45,0	55,9	57,3	44,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede selskaber samt værdipapir.

Koncernens hovedaktivitet er produktion og salg af læskedrikke.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 17.540 t.kr. mod et overskud på 2.369 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet. Resultatet afspejler de tiltag som er gjort i forhold til den nye strategi, som følger koncernens plan mod 2020.

Koncernens ledelse har valgt at ændre praksis for indregning af koncernens ejendom, således koncernens ejendom opskrives efter Årsregnskabslovens § 41. Ejendommen opskrives til dagsværdi med modpost på egenkapitalen med fradrag for udskudt skat jf. Årsregnskabslovens regler herfor. Ledelsen har foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis, da de finder det mere retvisende for regnskabet som helhed at indregne selskabets ejendom til dagsværdi.

Effekten af praksisændringen har en negativ påvirkning på -144 t.kr. på årets resultat før skat, øger balancesummen med 3.458 t.kr. samt forøger egenkapital med 2.697 t.kr. pr. 31.12.2018. Praksisændringen udløser en udskudt skatteforpligtelse på 761 t.kr., som har modpost direkte på egenkapitalen med 792 t.kr. og har en positiv effekt på årets resultat efter skat med 31 t.kr.

Praksisændringen har også effekt på moderselskabet med negativt 59 t.kr. på årets resultat og en øgede balancesum på 1.412 t.kr. Minoritetsandelen er ligeledes påvirket negativt med 54 t.kr. på årets resultat og en øgede balancesum på 1.285 t.kr.

Som følge af Årsregnskabslovens regler er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene for tidligere år.

Herudover er årsrapporten aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for den kommende periode, som er på niveau med tidligere realiseret resultater for koncernen.

## Særlige risici

Ledelsen anser koncernens risiko for eksponering for udsving i udenlandske valuta som værende begrænset idet det meste samhandel sker i EUR. Herudover er det ledelsens vurdering, at koncernens største risiko kan henføres til politiske beslutninger angående eventuelle ændringer i afgifter mv.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>50.787</b>	<b>42.318</b>
Personaleomkostninger	1	(23.964)	(30.613)
Af- og nedskrivninger	2	(2.956)	(3.486)
<b>Driftsresultat</b>		<b>23.867</b>	<b>8.219</b>
Andre finansielle indtægter	3	100	
Andre finansielle omkostninger		(763)	(4.195)
<b>Resultat før skat</b>		<b>23.107</b>	<b>4.124</b>
Skat af årets resultat	3	(5.567)	(1.755)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>17.540</b>	<b>2.369</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.946	5.504
Goodwill		387	585
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>5.333</b>	<b>6.089</b>
Grunde og bygninger		24.124	21.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.544	1.925
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>26.668</b>	<b>23.442</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.001</b>	<b>29.531</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.191	1.979
Fremstillede varer og handelsvarer		12.569	19.144
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.760</b>	<b>21.123</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.628	30.207
Andre tilgodehavender		1.168	2.306
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.796</b>	<b>32.513</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42.785</b>	<b>11.713</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>89.341</b>	<b>65.349</b>
<b>Aktiver</b>		<b>121.342</b>	<b>94.880</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		1.471	0
Overført overskud eller underskud		27.847	17.302
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.433
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>29.443</b>	<b>19.860</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>31.599</b>	<b>22.833</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>61.042</b>	<b>42.693</b>
Udskudt skat	7	1.301	836
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.301</b>	<b>836</b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.282	10.960
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>10.282</b>	<b>10.960</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	672	677
Bankgæld		12.933	251
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	9	592	513
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.108	27.231
Skyldig selskabsskat		2.108	140
Anden gæld		10.304	11.579
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.717</b>	<b>40.391</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>58.999</b>	<b>51.351</b>
<b>Passiver</b>		<b>121.342</b>	<b>94.880</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Dattervirksomheder	13		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	0	17.302	2.433
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.433)
Årets opskrivninger	0	1.471	0	0
Værdireguleringer	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	2.693	0
Årets resultat	0	0	7.852	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>1.471</b>	<b>27.847</b>	<b>0</b>
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo			22.833	42.693
Udbetalt ordinært udbytte			(2.382)	(4.815)
Årets opskrivninger			0	1.471
Værdireguleringer			1.338	1.338
Øvrige egenkapitalposter			122	2.815
Årets resultat			9.688	17.540
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>31.599</b>	<b>61.042</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		23.867	8.219
Af- og nedskrivninger		2.956	3.486
Ændringer i arbejdskapital	10	621	16.384
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>27.444</b>	<b>28.089</b>
Modtagne finansielle indtægter		3	100
Betalte finansielle omkostninger		(763)	(4.195)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(3.927)	(1.770)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>22.757</b>	<b>22.224</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	302
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.333)	(763)
Salg af materielle anlægsaktiver		509	205
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.824)</b>	<b>(256)</b>
Afdrag på lån mv.		(604)	(821)
Udbetalt udbytte		(2.433)	(10.377)
Udbetalt udbytte minoritet		(2.382)	(9.526)
Kapitalinds kud minoriteter		2.876	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.543)</b>	<b>(20.724)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>18.390</b>	<b>1.244</b>
Likvider primo		11.462	10.218
<b>Likvider ultimo</b>		<b>29.852</b>	<b>11.462</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		42.785	11.713
Kortfristet gæld til banker		(12.933)	(251)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>29.852</b>	<b>11.462</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	20.333	26.187
Pensioner	2.381	2.937
Andre omkostninger til social sikring	319	374
Andre personaleomkostninger	931	1.115
	<b>23.964</b>	<b>30.613</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>43</b>	<b>73</b>

Faldet i antal ansatte skyldes hovedsagligt, at man har lukket aktiviteten i Sydafrika ultimo 2017.

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98B, stk. 3, nr. 2.

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	753	964
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.635	2.539
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(432)	(17)
	<b>2.956</b>	<b>3.486</b>

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	5.895	2.181
Ændring af udskudt skat	(328)	(426)
	<b>5.567</b>	<b>1.755</b>

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.433
Overført resultat	7.852	(1.160)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	9.688	1.096
	<b>17.540</b>	<b>2.369</b>

## Koncernens noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	9.958	6.494
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.958</b>	<b>6.494</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.454)	(5.909)
Årets afskrivninger	(558)	(198)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.012)</b>	<b>(6.107)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.946</b>	<b>387</b>

Det er ledelsens vurdering, at den regnskabsmæssige goodwill er tilknyttet brugstider, som vurderes langsigtede i det der er tale om goodwill tilknyttede markeder, hvor selskabet har en stærk markedsprofil og hvor der løbende foretages investeringer til imødegå potentialet. Ledelsen vurderer derfor indtjeningsprofilen, som værende af længere varighed.

Baseret på ovenstående har ledelsen vurderet, at det vil være mest retvisende at afskrivningsperioden for goodwill udgør 10 år. Ledelsen vil desuden årligt revurdere brugstiderne, så de afspejler den løbende markeds- og indtjeningsprofil.



## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	24.921	8.045
Tilgange	0	2.333
Afgange	0	(1.501)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.921</b>	<b>8.877</b>
Årets opskrivninger	3.602	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.602</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.404)	(6.120)
Årets afskrivninger	(995)	(1.640)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.427
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.399)</b>	<b>(6.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.124</b>	<b>2.544</b>

Ejendommen er i året opskrevet med 3.602.079, hvilket er tilsvarende opskrivning til vurderet salgsværdi. Salgsværdien er opgjort ved hjælp af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 7,15% pr. 31.12.2018. En forøgelse af afkastkravet 0,5%-point vil reducere værdien med 1.576 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1.813 t.kr.

Den gennemsnitlige leje for ejendommen er opgjort til 638 kr.

Af den regnskabsmæssige værdi udgør opskrivningen pr. 31.12.2018 3.458 t.kr.

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	1.088	1.182
Materielle anlægsaktiver	148	(411)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	65	65
	<b>1.301</b>	<b>836</b>

### Bevægelser i året

Primo	836
Indregnet i resultatopgørelsen	(328)
Indregnet direkte på egenkapitalen	793
<b>Ultimo</b>	<b>1.301</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år t.kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	672	677	10.282	8.250
	<b>672</b>	<b>677</b>	<b>10.282</b>	<b>8.250</b>

### 9. Kreditinstitutter i øvrigt

#### Oplysning om renteswap indgået til sikring af fast rente

I gæld til kreditinstitutter i øvrigt indgår negativ dagsværdi af renteswap på 592 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente af koncernens variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 13,1 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,6 % i restløbetiden på 17 år. Differencerente i henhold til renteswappen afregnes kvartalsvis. Realkreditlånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	6.363	7.077
Ændring i tilgodehavender	656	978
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.398)	8.329
	<b>621</b>	<b>16.384</b>

## Koncernens noter

### 11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Ikke-indregnede leasingforpligtelser omfatter forpligtelser vedrørende operationelle leasingkontrakter på biler, inventar og it-udstyr på i alt 1.476 t.kr. (2017: 1.394 t.kr.).

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker er der stillet virksomhedspant på nom. 25.000 t.kr. i koncernens simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser og varelager. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 45.371 t.kr.

Herudover har selskabet stillet øvrige betalingsgarantier for i alt 250 t.kr. over for enkelte kreditorer.

Prioritetsgæld, som udgør 10.954 t.kr. pr 31.12.2018, er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.125 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>
<b>13. Dattervirksomheder</b>			
Bev.Con ApS	Aarhus, Danmark	ApS	50,3
- Cult A/S	Aarhus, Danmark	A/S	100,0
Black Estate ApS	Aarhus, Danmark	ApS	52,4
C Global ApS	Aarhus, Danmark	ApS	52,4
Appy Day ApS	Aarhus, Danmark	ApS	100,0
Notion ApS	Aarhus, Danmark	ApS	52,4
Cult World SA (Pty) Ltd	Sydafrika	LtD	52,4

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(792)</b>	<b>(38)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.399	1.457
Andre finansielle indtægter	1	1	15
Andre finansielle omkostninger	2	(92)	(216)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.516</b>	<b>1.218</b>
Skat af årets resultat	3	29	55
<b>Årets resultat</b>	4	<b>10.545</b>	<b>1.273</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 t.kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		31.942	24.544
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>31.942</b>	<b>24.544</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.942</b>	<b>24.544</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.336	150
Tilgodehavende selskabsskat		0	1.948
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.907	55
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.243</b>	<b>2.153</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24</b>	<b>293</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.267</b>	<b>2.446</b>
<b>Aktiver</b>		<b>40.209</b>	<b>26.990</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		24.092	17.302
Overført overskud eller underskud		5.226	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.433
<b>Egenkapital</b>		<b><u>29.443</u></b>	<b><u>19.860</u></b>
Bankgæld		7.358	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		757	7
Gæld til tilknyttede virksomheder		233	6.803
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		310	320
Skyldig selskabsskat		2.108	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.766</u></b>	<b><u>7.130</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.766</u></b>	<b><u>7.130</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>40.209</u></b>	<b><u>26.990</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Transaktioner med nærtstående parter	9		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	125	17.302	0	2.433
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.433)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.471	0	0
Årets resultat	0	5.319	5.226	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>24.092</b>	<b>5.226</b>	<b>0</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				19.860
Udbetalt ordinært udbytte				(2.433)
Øvrige egenkapitalposter				1.471
Årets resultat				10.545
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>29.443</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1	2
Øvrige finansielle indtægter	0	13
	<b>1</b>	<b>15</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	81	208
Renteomkostninger i øvrigt	11	8
	<b>92</b>	<b>216</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(29)	0
Ændring af udskudt skat	0	(55)
	<b>(29)</b>	<b>(55)</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	2.433
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.319	1.459
Overført resultat	5.226	(2.619)
	<b>10.545</b>	<b>1.273</b>



## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.624
Tilgange	3.410
Afgange	(184)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.850</b>
Opskrivninger primo	19.920
Egenkapitalreguleringer	1.471
Andel af årets resultat	9.466
Regulering interne avancer	252
Udbytte	(6.005)
Tilbageførsel ved afgang	(1.012)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>24.092</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.942</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i selskaberne Notion ApS og Black Estate ApS er der afgivet selvskyldnerkauktion. Bankgælden i tilknyttet selskaber udgør 5.332 t.kr. pr. 31.12.2018.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Brian Sørensen, Strandhusvej 55, 8250 Egå – ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

### 9. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
